平成 18 年 9月 20 日

各      位

東京都港区浜松町一丁目 27 番 16 号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 村上 勝照

(コード番号：2492 東証マザーズ)

 問い合わせ先 常務取締役兼管理本部長

 藤田 尚武

電話 (03)5777－1710

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本年８月 15 日の中間決算発表時に公表した平成 18 年 12 月期（平成

18 年１月１日～平成 18 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 18 年１月１日～平成 18年 12 月 31 日）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,907 425 238

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,930 470 258

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 23 45 20

増 減 率            （％） 1.2% 10.6% 8.4%

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 12 月期）
1,482 292 174

  （ご参考）1 株当たりの予想当期純利益（通期）7,634 円 27 銭 (前回発表予想：7,154 円 24 銭)

   (注)1 株当たりの予想当期純利益は、期末予定発行済株式数 33,795 株（潜在株式は考慮しない）

により算出しております。

２．修正の理由

当社が運営しておりますフード業界 BtoB-EC（企業間電子商取引）プラットフォーム「FOODS Info

Mart（フーズインフォマート）」の事業拡大が引き続き好調であり、食品食材市場「e マーケット

プレイス」（EMP 事業）及びフード業界専門の｢ASP 受発注システム｣（ASP 事業）を中心に利用企業

数の増加が計画を上回るペースで推移しております。現時点で、当期 12 月末の予想利用企業数が

14,000 社（売り手企業：11,500 社、買い手企業：2,500 社）へ到達する見込みからシステム使用

 1

料収入等の増加で売上高は、前回発表数値を上回る予想となりました。利益面につきましては、

売上高の増加に加え、コスト管理の徹底等により、売上原価、販売費及び一般管理費、営業外費

用（株式公開関連費用）の各支出が計画内に収まる見込みから、経常利益及び当期純利益ともに

前回発表数値を上回る予想となりました。

   以上により、平成 18年 12 月期の通期業績予想は、売上高 1,930 百万円（前期比 30.2％増）、

経常利益 470 百万円（前期比 60.8％増）、当期純利益 258 百万円（前期比 47.7％増）に上方

修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上

 2